eius: qm̄ expedit pfecto nobis magis omnino nō fuisse: q̄ n̄ros pmanere. **D**ū ergo p malā volūtatez sum⁹ diaboli: q̄dā mō interi n̄ sum⁹ dei. sicut ⁊ cū p bonā volūtatez efficiamur dei: desinim⁹ iā esse diaboli. Nemo siq̄dez p̄t duob⁹ dñis fuisse. Ceter⁹ siue dei sum⁹ siue diaboli nō tñ s̄itr desinim⁹ esse et n̄ri. Manet quippe vtrobiq̄z libertas arbitrii. p̄ quaz manet et causa meriti: quare merito vel puniamur mali: qd̄ tanq̄z liberi ex p̄pria volūtate efficiamur. vel glorificemur boni qd̄ nisi eque volūtarij esse non possum⁹. Sane diabolo n̄ra nos mancipat voluntas. non ipi⁹ p̄tās: deo subicit ei⁹ gr̄a. non n̄ra voluntas. **N**ra quippe volūtās bona qd̄ fatendū est a bono deo creata: p̄fca tñ nō erit quousq̄z suo creatori p̄fecte subiecta sit.

Ca. xij. De triplici bono quod h̄z i se p̄fectio bone volūtatis. In li. de gr̄a et libero arb. **U**lle malū: defect⁹ qd̄az ē volūtatis. boni velle: p̄fectus eiusdē: sufficē aut ad om̄e qd̄ volum⁹ boni: ipi⁹ p̄fectio. **N**t ergo vel le n̄m qd̄ ex libero arbitrio habem⁹ p̄fectū habeam⁹. duplici gratie munē indigem⁹. et vero videlicet s̄ape: qd̄ est volūtatis ad bonū cōuersio: et pleno etiā posse: qd̄ ē eius dē in bono cōfirmatio. **N**ozro p̄fca quēstio est ad bonū: vt nihil libeat nisi qd̄ deceat vel liceat. **P**erfecta in bono cōfirmatio vt nil desit iaz.

Octau⁹

qd̄ libeat. **T**unc demū p̄fecta erit volūtās cū plene fuerit bona ⁊ b̄ni plena. **H**abet siq̄dem in se duplex bonū ab initio sui. **N**ū quidē generale ex sola creatiōe: qd̄ a bono sez deo nō potuit creati nisi bona. **A**lter⁹ speciale: ex libertate arbitrii i qua ad imaginē vtiq̄z ipi⁹ q̄ creati est cōdita. **S**i his duob⁹ modis accedat et tertiū. quēstio ad creatorē. reputabit nō in merito p̄fecte bō. **B**ona nimirū in vniuersitate. melior in suo genē. optima ex sui ordinatione. **E**st autē ordinatio: omni/moda quēstio volūtatis ad deum et ex tota se voluntaria deuotaz subiectio.

Ca. xij. De libero arbitrio. con silio et cōplacito. vbi sup. **H**abere libez arbitriū quantum in se est nō p̄tinet posse vel s̄ape sed tñ velle: nec potentē facit creaturā nec sapientē. sed tñ volentem. **N**ō ergo si potens aut sapiēs sed tñ si volens esse deserit: libez arbitrii amissio putanda erit. **U**bi em̄ nō est voluntas: nec libertas. **N**on dico si velle bonū. sed si velle omnino creatura deserit. **F**atendū sine cōtradictione. vbi iam non ex voluntate bonitas. sed ip̄a ex toto voluntas perit. etiā libez deperire arbitriū. **Q**d si velle tñ bonū non poterit. signū est qd̄ ei desit liberuz nō arbitriū sed cōsilium. **S**i autē nō qd̄dem velle sed ad id qd̄ iā vult bonū ei posse defuerit: nouerit sibi deesse libez cōplacitum. non liberum.